
・；|回 覧  | 

              

 

 南 武 橋 架 け 替 え 事 業 か わ ら 版  V o l . 1 ９ 1  

２０２５年１０月発行 

兵庫県 西宮土木事務所  

武庫川対策室 

 
 

工事のお知らせ 

昨年に引き続き、武庫川に架かる旧南武橋の撤去工事を行います。 

この工事は、川の水の流れを妨げていた古い橋を取り除くことで、洪水時にも水がスム

ーズに流れるようにし、地域の安全性を高めることを目的としています。 

工事の詳しい内容につきまして、次のページをご覧ください。 

皆さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し

上げます。 

 

 

 

 

 

武庫川河川整備事業の情報は 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞをご確認ください。 

 

南武橋架け替え事業の問合せ先 

兵庫県 阪神南県民センター  

西宮土木事務所 武庫川対策室 

TEL：0798-39-6145  担当：原田 

（ 尼 崎 市 ）



令和　７年１０月

ご近隣の皆様へ 【位　置　図】

　　　（二）武庫川水系 武庫川南武橋撤去工事(その２) 着工のお知らせ

記

工 事 名 ： （二）武庫川水系 武庫川 南武橋撤去工事(その２)

施 工 場 所 ：兵庫県尼崎市元浜町

工 期 ：令和　７年　９月　２日～令和　８年　 ６月３０日

(河川内工事期間) 令和　７年１１月　１日～令和　８年 　５月３１日

工 事 内 容 ：上部工撤去工 3桁、下部工撤去工 2基、仮設工 1式

［上下部工撤去工］

    旧南武橋の桁と橋脚の撤去工事を行います。

［仮　設　工］    

　旧南武橋を撤去するための工事用道路と河川内に仮設桟橋を設置します。

発 注 者 ：兵庫県阪神南県民センター 西宮土木事務所

施 工 業 者 ：大喜建設株式会社

連 絡 先 ： （施工担当連絡先）

大喜建設株式会社

現場代理人　山地　章充 【断面図】

ＴＥＬ：0798-72-8388

　　　　仮設桟橋

（事業担当連絡先）

兵庫県阪神南県民センター 西宮土木事務所

武庫川対策室武庫川事業課 上流側 下流側

ＴＥＬ：0798-39-6145

担当:原田 武庫川

　平素は県事業に、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。新しい南武橋の架設・旧南武橋の
一部撤去が完了し、引き続き令和7年11月から残りの旧南武橋の撤去工事を行ってまいります。
　工事期間中は、関係車両の通行や騒音等、河川敷の利用制限にてご迷惑をおかけいたしますが、
細心の注意を払い工事を進めて参りますので、引き続き皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い
申し上げます。

施工箇

北

南武橋撤去工事(その2)

橋脚

桁

武
庫
川

旧南武橋
仮設桟橋

武
庫
川

旧南武橋撤去

尼崎市西宮市

作業場

所



( )

南武橋撤去工事（その２）


